
КОМИТЕТ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ   И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ            

АДМИНИСТРАЦИИ  МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 

«01» ноября 2023 года                       №436/1  -Р  

с. Михайловское 

 

 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

 

              В целях пропаганды  научных знаний  и развития у учащихся  

образовательных учреждений интереса к научной  деятельности, выявления  

одарѐнных детей, на основании  приказа  Министерства образования и науки 

Алтайского края № 1065 от 12.10.2023 года, в соответствии с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

№678 Министерства просвещении РФ от 27.11.2020 года,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 

для победителей и призеров школьного этапа текущего и муниципального этапа 

предыдущего учебных годов с 7 класса (математика – с 5 класса, экология и 

право – с 9 класса, химия – с 8 класса), в соответствии с муниципальным 

рейтингом, утвержденного приказом Комитета по образованию и делам 

молодежи от 31.10.2023г. №434/2 -Р «Об установлении количества  баллов по 

каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимого для участия 

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году», с соблюдением действующих на момент проведения олимпиады 

санитарно - эпидемиологических требований.  

2.Определить площадки для проведения муниципального этапа ВсОШ: 

МКОУ «Михайловская СОШ №1», МБОУ «Михайловский лицей».  Закрепить 

ответственных за проведение, обеспечение достоверности и объективности 

результатов Кузнецова А.Ю., руководителя МКОУ «Михайловской СОШ №1», 

Хребтиевскую С.В., руководителя  МБОУ «Михайловский лицей».   

3. Проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2023-2024гг. осуществлять на основании организационно -  

технологической модели проведения школьного и муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Алтайском крае в 2023-2024. 

4. Утвердить состав предметных жюри муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 

5. Утвердить сроки проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников – с 10 ноября по 08 декабря 2023 г. (приложение 2).                

6. Разместить в АИС – Олимпиада и на сайтах каждого 

общеобразовательного учреждения,  Комитета по образованию и делам 

молодежи в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» информацию о 

проведении муниципального этапа ВсОШ. 



7. Предметным жюри предоставить в Комитет по образованию и делам 

молодежи протоколы муниципального этапа ВсОШ и олимпиадных работ 

победителей и призеров. 

8. Предметным жюри обеспечить заполнение рейтинговых таблиц 

муниципального этапа по каждому предмету олимпиады в соответствии с 

требованиями оргкомитета участников муниципального этапа 7-11 классов 

(математика с 5 класса).  

9. Старшему методисту  Комитета по образованию и делам молодежи 

Лисовой Н.А. обеспечить соблюдение сроков проведения процедур олимпиады,  

установленных в АИС – олимпиада. 

10.   Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение1. 

                                                                                                  

 Состав 

предметных жюри муниципального этапа ВсОШ  

2023-2024 учебный год 
 

математика Шадрина Л.А. общественный методист, учитель МКОУ 

 «Малиновоозерская СОШ»» 

Моргунова Ю.А. учитель,  МКОУ « Заозерная  СОШ» 

Абрамова С. И. учитель,  МКОУ «Ракитовская СОШ» 

Карнаушенко О.В. учитель,  МБОУ «Михайловский  лицей» 

Мирошниченко Н.А. учитель,  МКОУ «Михайловской СОШ №1» 
Баранова Ю.В. учитель,  МБОУ « Михайловский лицей» 

физика 

астрономия 
Крысанова О.В. общественный методист, учитель МКОУ 

 «Малиновоозерская СОШ» 

Койчева Т.Н. учитель,  МКОУ «Заозѐрная СОШ» 

Козленко Т.В. учитель, филиал МБОУ « Михайловский лицей», 

«Бастанская СОШ» 
Шетова О.А. учитель,  МБОУ «Михайловский лицей» 

химия Гадзаман О.А. общественный методист,  учитель « Михайловский 

лицей»  
Бондаренко Г.А. учитель, МКОУ « Ракитовская  СОШ» 
Рубаненко М.Г. учитель, Назаровский филиал МКОУ «Полуямская 

СОШ»  
Григорьева И.В. учитель, МКОУ « Михайловская СОШ №1» 
Герасимова Е.Н учитель, МКОУ «Малиновоозѐрская СОШ» 

география Сиденко Н.А. общественный методист, учитель МКОУ 

 «Малиновоозѐрская СОШ» 
Убраева О.В. учитель, МКОУ « Михайловская СОШ №1» 
Кочеева Н.А. учитель, МКОУ «Михайловская СОШ №1» 
Колягина Л.А. учитель, МКОУ «  Полуямская СОШ» 
Шулья Г.Н. учитель, МКОУ « Заозѐрная СОШ» 

Биология, 
экология 

Кочеева Н.А. учитель МКОУ «Михайловская СОШ №1» 

Зинукова И.В. учитель, МКОУ «Малиновоозѐрская ООШ» 
Карпенко Е.М. учитель, МКОУ « Михайловская СОШ №1» 
Маковская Н.В. учитель, МКОУ « Михайловская  СОШ №1» 
Василенко И.В. учитель, МКОУ «Полуямская СОШ»  

русский язык Миронова Т.А. общественный методист, учитель МКОУ 

 « Михайловская СОШ  № 1» 
Кузнецова Т.В. учитель, МКОУ « Ракитовская  СОШ»  
Ланг И.Д. учитель, МКОУ филиал МБОУ «Михайловский 
Оспомбаева Ж.К учитель, МБОУ « Михайловский  лицей» 
Секисова С.В. учитель, МКОУ «Заозѐрная СОШ» 

литература Миронова Т.А. общественный методист ,учитель  МКОУ 

«Михайловская  СОШ №1» 
Бахарева Т.В. учитель , МКОУ «Малиновоозѐрская СОШ №1» 
Жуклина Е.В. учитель, МКОУ « Михайловская СОШ №» 
Бондарева М.Е. учитель, МБОУ « Михайловский лицей» 
Секисова С.В. учитель, МКОУ « ЗаозѐрнаяСОШ» 
Кузнецова Т.В. учитель, МКОУ « Ракитовская СОШ» 

история, 
обществознание, 

право 

Тулинский Д.И. общественный методист, учитель МКОУ 

 « Ракитовская  СОШ» 
Свистунова Л.А. учитель, МКОУ « Михайловская СОШ № 1» 



Коргун  А.А. учитель,  МКОУ « Михайловская СОШ № 1» 
Смольская Т.Г. Учитель,МКОУ филиал МБОУ «Михайловский 

лицей»,Бастанская СОШ 

Мартынюк П.Р. учитель,  МКОУ «Малиновоозерская СОШ» 

информатика Григорьев И.Н. общественный методист,  учитель МКОУ  

«Михайловская  СОШ №1»  

Роготов А.Ю. учитель,  МКОУ «Михайловская СОШ  № 1» 

Фрис В.Д. учитель, МКОУ « Заозѐрная СОШ» 

Кочуевский Михаил 

Валерьевич 

учитель, филиал МБОУ «Михайловский 

лицей»,Бастанская СОШ 

английский 
язык 

Путинцева Т.В.  общественный методист, учитель МБОУ 

«Михайловский лицей»  

Авдонина Г.А. учитель, МКОУ «Михайловская СОШ №1» 

Бутина Н.В. учитель, «МКОУ «Михайловский  лицей» 

Бокк Н.Н. учитель, МКОУ  «Михайловской СОШ № 1» 
немецкий 

язык 

Путинцева Т.В. учитель, МБОУ « Михайловский  лицей» 

Алейникова Н.А. учитель, МКОУ «Заозѐрной СОШ» 

Тищенко О.Э. учитель, МКОУ « Михайловской СОШ №1» 

ОБЖ Басалаев Е.А. общественный методист, учитель МКОУ  

«Малиновоозѐрская СОШ» 

Стрекалин  И.А. учитель, МКОУ «Михайловская СОШ №1»  

Фрис В.Д. учитель, МКОУ « Заозѐрная СОШ» 

Якорев А.Н. учитель, МКОУ « Ракитовская  СОШ» 

Шкляр С.В. учитель, МБОУ « Михайловский  лицей» 

МХК Койчева Г.В. общественный методист, учитель  МКОУ 

«Михайловская СОШ №1» 

Оспомбаева Ж.Л. учитель,  МБОУ «Михайловский  лицей» 

Карпенко Е.В. учитель, МКОУ «Михайловская СОШ №1» 

Петрова Т.В. учитель, МКОУ «Михайловская СОШ №1» 

экономика 

Тулинский Д.И. общественный методист, учитель МКОУ  

«Ракитовская СОШ»  

Свистунова Л.А. учитель,  МКОУ «Михайловская СОШ №1» 

Мартынюк П.Р. учитель, МКОУ « Малиновоозерская СОШ» 

Шетова О.А. учитель, МБОУ « Михайловский  лицей» 

Технология 

Воробьева А.Г. общественный методист, учитель  МКОУ «Заозѐрная 

СОШ» 

Иванов Е.В. учитель, МКОУ «Михайловская СОШ № 1» 

 

Федоткина Т.В. учитель, МКОУ «Михайловской СОШ № 1» 

Физическая 

культура 

Климова Е.И. общественный методист,  учитель  МКОУ «Заозѐрная 

СОШ» 

Мирошниченко В.М. учитель, МКОУ « Михайловская СОШ № 1» 

Шатов Ю.В. учитель, МКОУ « Заозѐрная СОШ» 

Уфимцев Б.М. учитель, МКОУ « Михайловская СОШ № 1» 

Глушак  К.В учитель, МБОУ «Михайловский лицей» 

 Глушак А.В учитель, МКОУ « Михайловская СОШ № 1» 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


